
Документ подписан электронной подписью. 

Приказ № 127.1 

по государственному бюджетному профессиональному  

образовательному учреждению «Торопецкий колледж» 

 от 29 августа 2024 года 

«Об утверждении перечня 

образовательных услуг по программам профессионального обучения  

и дополнительного профессионального обучения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень образовательных услуг по программам профессионального 

обучения (подготовка) и дополнительного профессионального обучения 

(переподготовка) 

 
Наименование образовательной программы 

(профессии, специальности) 
Вид образования и вид 

образовательной 

программы 

Количество 

часов обучения 

Тракторист (категории В) ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 

Тракторист (категории С) ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 

Водитель погрузчика   
(2 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
154 

Водитель погрузчика аккумуляторного 
(з разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
480 

Водитель погрузчика 
(4-7 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
680 

Водитель внедорожных мототранспортных 

средств 
«А-1» 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
131 

Машинист бульдозера 
(4 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
320 

Машинист автогрейдера 
(5 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
680 

Машинист экскаватора  одноковшового  
(4 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
696 

Машинист экструдера ПО – подготовка, 

переподготовка 
260 

Литейщик пластмасс ПО – подготовка, 

переподготовка 
350 

Машинист выдувных машин ПО – подготовка, 

переподготовка 
252 

Швея ПО – подготовка, 

переподготовка 
264 

Повар ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 

Кондитер ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 

Кладовщик ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 

Горничная ПО – подготовка, 

переподготовка 
162 



Документ подписан электронной подписью. 

Наименование образовательной программы 
(профессии, специальности) 

Вид образования и вид 

образовательной 

программы 

Количество 

часов обучения 

Администратор гостиницы ПО – подготовка, 

переподготовка 
234 

Водитель автомобиля категории «В» Программа 

профессиональной 

подготовки по профессии 

рабочего, должности 

служащего 

190 

Водитель автомобиля категории «С» Программа 

профессиональной 

подготовки по профессии 

рабочего, должности 

служащего 

244 

 

2.Назначить Гнутову Н.И., заместителя директора по учебной работе  ответственной от 

организации за реализацию обучения. 

 

 

 

 

Директор ГБПОУ «Торопецкий колледж»                            Ю.С. Гапанёнок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Приказ № 127.2 

по государственному бюджетному профессиональному  

образовательному учреждению «Торопецкий колледж» 

 от 29 августа 2024 года 

«Об установлении стоимости обучения 

на платной основе 

на 2024-2025 учебный год 

по программам подготовки специалистов 

 среднего звена, программам профессионального 

обучения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании РФ, 

Постановления Правительства РФ» от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания 

образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Установить следующую стоимость обучения в 2024-2025 учебном году: 

для обучающихся по программам профессионального обучения – подготовки, 

переподготовки 

 
Наименование образовательной 

программы 
(профессии, специальности) 

Вид образования и 

вид 

образовательной 

программы** 

Количество 

часов 

обучения 

Стоимость 

обучения одного 

слушателя 
 (руб.) 

Тракторист (категории В) ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 11000,0 

Тракторист (категории С) ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 11000,0 

Водитель погрузчика   
(2 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
154 11000,0 

Водитель погрузчика аккумуляторного 
(з разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
480 10000,0 

Водитель погрузчика 
(4-7 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
680 10000,0 

Водитель внедорожных мототранспортных 

средств 
«А-1» 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
131 7000,0 

Машинист бульдозера 
(4 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
320 10000,0 

Машинист автогрейдера 
(5 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
680 10000,0 

Машинист экскаватора  одноковшового  
(4 разряд) 

ПО – подготовка, 

переподготовка 
696 10000,0 

Машинист экструдера ПО – подготовка, 

переподготовка 
260 6200 

Литейщик пластмасс ПО – подготовка, 

переподготовка 
350 6500 

Машинист выдувных машин ПО – подготовка, 

переподготовка 
252 6200 



Документ подписан электронной подписью. 

Наименование образовательной 

программы 
(профессии, специальности) 

Вид образования и 

вид 

образовательной 

программы** 

Количество 

часов 

обучения 

Стоимость 

обучения одного 

слушателя 
 (руб.) 

Швея ПО – подготовка, 

переподготовка 
264 7250 

Повар ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 10000,0 

Кондитер ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 9000,0 

Кладовщик ПО – подготовка, 

переподготовка 
432 18000,0 

Горничная ПО – подготовка, 

переподготовка 
162 6000,0 

Администратор гостиницы ПО – подготовка, 

переподготовка 
234 8000,0 

Водитель автомобиля категории «В» Программа 

профессиональной 

подготовки по 

профессии 

рабочего, 

должности 

служащего 

190 22000  

Водитель автомобиля категории «С» Программа 

профессиональной 

подготовки по 

профессии 

рабочего, 

должности 

служащего 

244 25000  

 
Стоимость обучения в следующем учебном году может быть пересмотрена с учётом уровня инфляции. 

 

 

2.Главному бухгалтеру Бедаченковой С.А. осуществлять своевременный расчёт с 

обучающимися на основе заключенных договоров. 

3.Методисту Зиме Л.Н. обеспечить заключение договоров на обучение. 

4. Утвердить форму договора, согласно приложения к приказу. 

 

Директор ГБПОУ «Торопецкий колледж»                            Ю.С. Гапанёнок  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  61EE01C706BDB6A5F66A1B95549FA030 

Владелец:  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОРОПЕЦКИЙ КОЛЛЕДЖ", 
Гапанёнок, Юрий Сергеевич, trpsht@mail.ru, 691207969990, 6944008635, 
01687751784, 1126912000709, ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 



Документ подписан электронной подписью. 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОРОПЕЦКИЙ КОЛЛЕДЖ", Директор, Город Торопец, пл. 1 Мая д. 1А, 
Тверская область, RU 

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 27.09.2024 14:05:21 UTC+03 
Действителен до: 21.12.2025 14:05:21 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  02.12.2024 12:05:39 UTC+03 
 

 

 


